Об установлении сроков купального

   сезона 2022 года на территории

   Уссурийского городского округа

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года

№ 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания

на маломерных судах в Приморском крае», решением Думы Уссурийского

городского округа от 24 ноября 2008 года № 886-НПА «О Правилах

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых

нужд, расположенных на территории Уссурийского городского округа»,

Уставом Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки купального сезона 2022 года на территории

Уссурийского городского округа с 15 июня 2022 года по 15 сентября

2022 года.

2. Определить, что на территории Уссурийского городского округа

отсутствуют пляжи, разрешенные к эксплуатации в соответствии с

Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае,

утвержденными Постановлением Губернатора Приморского края

10.06.2022 1463

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

 2

от 24 апреля 1998 года № 196.

3. Запретить, в целях предотвращения несчастных случаев на водных

объектах, купание в необорудованных местах и в местах, где установлены

щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками

и надписями о запрете купания на территории Уссурийского городского

округа, в местах, не внесенных в перечень пляжей, разрешенных

к эксплуатации.

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского

городского округа (Литвинцев), Управлению по работе с территориями

администрации Уссурийского городского округа (Медуницын), в срок

до 15 июня 2022 года, установить щиты (аншлаги) с предупреждающими

и запрещающими знаками и надписями о запрете купания на пляжах

у следующих водных объектов общего пользования, расположенных на

территории Уссурийского городского округа:

а) г. Уссурийск, «Солдатское озеро»;

б) г. Уссурийск, берег реки Комаровка рядом с парком отдыха и спорта

«Радужный»;

в) с. Дубовый ключ, «Лотосовое озеро»;

г) с. Борисовка, водоем рядом с базой отдыха «Благодать»;

д) с. Кроуновка, берег реки Кроуновка рядом с базой отдыха «Фрегат».

5. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко):

а) разместить в средствах массовой информации (печатные издания,

телевидение, радио), в сети «Интернет», на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа информацию об отсутствии

на территории Уссурийского городского округа пляжей, прошедших

техническое освидетельствование и разрешенных к эксплуатации

в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах

в Приморском крае, утвержденными Постановлением Губернатора

Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196;

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=ACA1FFA316E7DA7F3553B47AC002C82A94F808056C15AEFFEB07E304838B7044349B1DD4759534B98B95855DF08B032DEFF9EE7FF776F2167FB102E626SFA

 3

б) разместить в средствах массовой информации (печатные издания,

телевидение, радио), в сети «Интернет», на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа информацию о запрете

купания в необорудованных местах и в местах, где выставлены щиты

(аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями,

установленном Правилами охраны жизни людей на водных объектах

в Приморском крае, утвержденными Постановлением Губернатора

Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196, Правилами использования

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд,

расположенных на территории Уссурийского городского округа,

утвержденными решением Думы Уссурийского городского округа

от 24 ноября 2008 года № 886-НПА.

6. Управлению образования и молодежной политики администрации

Уссурийского городского округа (Реуцкая) организовать

в образовательных организациях Уссурийского городского округа

проведение мероприятий, направленных на оповещение учащихся

об отсутствии на территории Уссурийского городского округа пляжей,

прошедших техническое освидетельствование и разрешенных

к эксплуатации, о запрете купания в местах, где выставлены щиты (аншлаги)

с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями, и о запрете

купания в необорудованных местах на территории Уссурийского городского

округа.

7. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

8. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=ACA1FFA316E7DA7F3553B47AC002C82A94F808056C15AEFFEB07E304838B7044349B1DD4759534B98B95855DF08B032DEFF9EE7FF776F2167FB102E626SFA
consultantplus://offline/ref=ACA1FFA316E7DA7F3553B47AC002C82A94F808056C14AAF7E807E304838B7044349B1DD4759534B98B95865DF98B032DEFF9EE7FF776F2167FB102E626SFA